
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

314,562.495,650,751.32853,298.344,797,452.98INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,650,751.32853,298.344,797,452.98 314,562.49IMPUESTOS MUNICIPALES

3,207,899.22649,197.072,558,702.15 225,885.15Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
244,580.4634,425.08 3,954.54Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 210,155.38

49,101.920.00 0.0049,101.9211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,111.624,039.62 209.9472.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

53,951.170.00 0.0053,951.1711.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
12,704.390.00 0.0012,704.3911.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

927.60578.54 0.00349.0611.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
7,674.847,031.78 0.00643.0611.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

28,826.3122,775.14 0.006,051.1711.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
269.860.00 0.00269.8611.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

80,007.110.00 3,744.6080,007.1111.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
3,338.640.00 0.003,338.6411.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

440.540.00 0.00440.5411.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
3,226.460.00 0.003,226.4611.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,664,129.27126,314.42 35,612.18Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,537,814.85

99,004.1615,668.47 24,787.1783,335.6911.7.1.02.01.00 Casas comerciales
51,426.310.00 0.0051,426.3111.7.1.02.02.00 Almacenes

110,694.100.00 0.00110,694.1011.7.1.02.04.00 Bazares
130,834.250.00 0.00130,834.2511.7.1.02.05.00 Abarrotarías
64,089.490.00 0.0064,089.4911.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
71,797.080.00 0.0071,797.0811.7.1.02.07.00 Depósitos

136,911.7950,485.07 0.0086,426.7211.7.1.02.08.00 Gasolineras
167,003.940.00 0.00167,003.9411.7.1.02.09.00 Farmacias

2,810.631,039.00 0.001,771.6311.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
351,535.680.00 0.00351,535.6811.7.1.02.11.00 Supermercados
122,636.100.00 665.92122,636.1011.7.1.02.12.00 Ferreterías
101,535.620.00 4,384.29101,535.6211.7.1.02.13.00 Pulperías
12,286.510.00 0.0012,286.5111.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,545.920.00 0.008,545.9211.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

477.640.00 0.00477.6411.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
919.68167.71 0.00751.9711.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

5,080.030.00 0.005,080.0311.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
14,349.860.00 0.0014,349.8611.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

104,830.8323,105.57 2,135.0181,725.2611.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
27,859.9215,447.55 355.6912,412.3711.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,060.700.00 0.001,060.7011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
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24,217.630.00 3,284.1024,217.6311.7.1.02.30.00 Billares
18,521.640.00 0.0018,521.6411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,672.640.00 0.002,672.6411.7.1.02.34.00 Venta de verduras

22,996.3620,401.05 0.002,595.3111.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
834.340.00 0.00834.3411.7.1.02.38.00 Panadería

9,196.420.00 0.009,196.4211.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
1,156,862.46488,457.57 151,996.78Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 668,404.89

127,500.500.00 14,200.02127,500.5011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,069.950.00 1,600.005,069.9511.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

77,071.850.00 4,200.0077,071.8511.7.1.03.10.00 Comedores
712,227.34487,998.24 131,996.76224,229.1011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

1,043.68459.33 0.00584.3511.7.1.03.13.00 Casas funerarias
8,431.340.00 0.008,431.3411.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
7,424.920.00 0.007,424.9211.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

20,933.810.00 0.0020,933.8111.7.1.03.20.00 Hospitales
4,746.240.00 0.004,746.2411.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

29,598.190.00 0.0029,598.1911.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,603.870.00 0.001,603.8711.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

97,188.310.00 0.0097,188.3111.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
5,726.160.00 0.005,726.1611.7.1.03.26.00 Hoteles

22,062.680.00 0.0022,062.6811.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
28,703.040.00 0.0028,703.0411.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,503.970.00 0.001,503.9711.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

627.260.00 0.00627.2611.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
678.240.00 0.00678.2411.7.1.03.40.00 Restaurantes

2,926.740.00 0.002,926.7411.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,244.160.00 0.001,244.1611.7.1.03.49.00 Hospedajes

550.210.00 0.00550.2111.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
119,196.070.00 25,894.27Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 119,196.07

32,041.020.00 7,752.5732,041.0211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
51,156.860.00 7,244.4551,156.8611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
35,998.190.00 10,897.2535,998.1911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

23,041.200.00 8,427.38Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 23,041.20

13,477.620.00 4,767.0113,477.6211.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

8,914.340.00 539.358,914.3411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

649.240.00 3,121.02649.2411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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89.760.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 89.76

89.760.00 0.0089.7611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,558,280.34200,664.921,357,615.42 82,537.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

721,297.280.00 44,628.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 721,297.28

721,297.280.00 44,628.31721,297.2811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
391,399.8323,876.00 19,175.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 367,523.83

391,399.8323,876.00 19,175.09367,523.8311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
429,800.91162,182.87 13,875.30Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 267,618.04

320,228.48119,492.60 11,442.34200,735.8811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

109,572.4342,690.27 2,432.9666,882.1611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,782.3214,606.05 4,859.21Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,176.27

15,016.8214,606.05 4,818.41410.7711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

765.500.00 40.80765.5011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

204,240.983,436.35200,804.63 6,139.43Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
189,725.930.00 5,944.43Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 189,725.93

189,725.930.00 5,944.43189,725.9311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
9,509.700.00 195.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 9,509.70

9,509.700.00 195.009,509.7011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,005.353,436.35 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,569.00

5,005.353,436.35 0.001,569.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
680,330.780.00680,330.78 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
680,330.780.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 680,330.78

680,330.780.00 0.00680,330.7811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
940,673.584,457,599.481,718,169.122,739,430.36INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,454,666.001,715,235.642,739,430.36 940,673.58NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,454,666.001,715,235.642,739,430.36 940,673.58Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

331,415.807,816.63 51,863.86Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 323,599.17

267,948.430.00 47,573.01267,948.4312.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
63,467.377,816.63 4,290.8555,650.7412.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

4,037,195.461,699,528.87 884,887.41Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,337,666.59
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,855.805,735.80 3,300.009,120.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
36,540.000.00 859.3336,540.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

156.440.00 0.00156.4412.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
112,246.100.00 5,150.00112,246.1012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
120.000.00 0.00120.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

162,139.09118,315.31 86,722.4843,823.7812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,898.920.00 620.005,898.9212.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

44,341.270.00 8,176.3044,341.2712.5.99.02.20.00 Constancias
185,483.080.00 748.43185,483.0812.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
21,698.930.00 0.0021,698.9312.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
3,600.010.00 0.003,600.0112.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
4,308.000.00 0.004,308.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

2,213,988.961,058,190.23 17,453.331,155,798.7312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
6,480.000.00 0.006,480.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
7,109.220.00 0.007,109.2212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,640.00320.00 0.001,320.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

40,144.450.00 1,200.0040,144.4512.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,376.000.00 0.002,376.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,120.000.00 160.003,120.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

53,858.1630,865.30 9,415.6922,992.8612.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,102,751.03486,102.23 751,081.85616,648.8012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

11,640.000.00 0.0011,640.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

86,054.747,890.14 3,922.31Multas Municipales12.5.99.03.00.00 78,164.60

37,862.484,527.49 1,538.6233,334.9912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
32,648.853,362.65 2,383.6929,286.2012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

720.000.00 0.00720.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
12,687.410.00 0.0012,687.4112.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,136.000.00 0.002,136.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 2,933.482,933.480.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
2,933.482,933.480.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

158,347.281,785,401.73463,492.401,321,909.33VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,785,401.73463,492.401,321,909.33 158,347.28VENTA DE SERVICIOS

1,785,401.73463,492.401,321,909.33 158,347.28Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
215,884.54206,170.98 1,280.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,713.56

210,414.54202,536.98 1,130.007,877.5615.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
5,470.003,634.00 150.001,836.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,260,927.10202,537.79 146,686.79Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,058,389.31
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568,542.8891,116.93 79,956.14477,425.9515.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
242,657.800.00 21,242.32242,657.8015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público
449,726.42111,420.86 45,488.33338,305.5615.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

297,670.9843,934.58 10,380.49Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 253,736.40

165,708.770.00 5,225.45165,708.7715.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
71,004.4512,166.82 3,459.6158,837.6315.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
60,957.7631,767.76 1,695.4329,190.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

10,919.1110,849.05 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 70.06

10,919.1110,849.05 0.0070.0615.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
122,097.91594,515.75186,722.28407,793.47RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 594,515.75186,722.28407,793.47 122,097.91ALQUILERES
594,515.75186,722.28407,793.47 122,097.91Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
594,515.75186,722.28 122,097.91Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 407,793.47

594,515.75186,722.28 122,097.91407,793.4717.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
849,993.563,640,856.41425,014.213,215,842.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,640,856.41425,014.213,215,842.20 849,993.56TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,640,856.41425,014.213,215,842.20 849,993.56Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,640,856.41425,014.21 849,993.56Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,215,842.20

3,640,856.41425,014.21 849,993.563,215,842.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,572,820.4520,461,371.687,598,002.8812,863,368.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,461,371.687,598,002.8812,863,368.80 3,572,820.45TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,461,371.687,598,002.8812,863,368.80 3,572,820.45Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,191,149.457,327,780.65 3,572,820.45Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,863,368.80

20,191,149.457,327,780.65 3,572,820.4512,863,368.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

270,222.23270,222.23 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

270,222.23270,222.23 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.001,505,017.981,505,017.980.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,505,017.981,505,017.980.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,505,017.981,505,017.980.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

572,403.84572,403.84 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

572,403.84572,403.84 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
932,614.14932,614.14 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

932,614.14932,614.14 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,958,495.2738,095,514.3525,345,797.14TOTAL: 12,749,717.21

Fecha Inicio: 01/12/2021

0s+js/j9JmcyjuH2kObVh/a3Sfx3bC0+D1HV2wyvlzzqnWzXlL5meIw7hhe0rPWdb/hZZ2nq3FgfqGx576nhnDImChzO73GHQIfj9Ln7pTqhHDlmjupY6COsXSQT9tQT/5nHrqyWFCLUN4kTV7xO2gvshFGt53Ulk9RcdFQUl7Rkwp3HNVuxR5jNOsZ9tRri
K7D 5g+y3lD0qdoTZkVkXWQ==
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